АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        СОБОЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
        ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      02.08.2022     № 40 -п

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 30.06.2017 №35-п

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
	1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 30.06.2017 №35-п, следующие изменения:
1.1. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Для получения муниципальной услуги заявителем в уполномоченный орган предоставляются следующие документы:
1) заявление, которое заполняется гражданином по установленной форме (приложение №1 к административному регламенту) и подписывается всеми дееспособными членами семьи, включая временно отсутствующих, за которыми сохраняется право на жилое помещение;
2) копии документов, удостоверяющих личности гражданина и членов его семьи и подтверждающих родственные отношения (паспорта, свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака, судебные решения о признании членом семьи и другие);
3) согласие на обработку персональных данных;
4) копия удостоверения опекуна или попечителя (для лиц, над которыми установлена опека, попечительство);
5) копии правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;
6) копии справок, заключений и иных документов, выдаваемых организациями, входящими в государственную, муниципальную или частную систему здравоохранения;
7) копии удостоверений и документов, подтверждающих право гражданина на получение мер социальной поддержки;
8) иные документы, подтверждающие право граждан на получение жилого помещения по договору социального найма в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации или законом Оренбургской области.»
1.2. Пункт 15 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) сведения об инвалидности, содержащиеся в федеральном реестре инвалидов.»
          2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством, а также подлежит размещению  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Соболевский сельсовет.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Соболевский сельсовет                                                                    С.Н.Третьяков